CAPUT II.

Idem Archiepiscopis, Episcopis (t), & aliis Ecclesiarum Prælatu (u) per Galliam constitutis.

NON est vobis dubium, aut incertum (x), De regular. quomodo fratres religiosi Cistrensis (y) c. 7. ordinis ea religione permaneant (z), & virtute; quod ex institutione patrum, & prædecessorum [aa] nostrorum ii, qui (bb) in eorum monasteriis professionem faciunt, sine Abbatis sui licentia prohibentur de claustris discedere, & discedentes in aliis monasteriis recipi [cc]. Inde est, quod eandem institutionem [dd], nos non solum amicam religioni, sed etiam rationi [ee] consonam sollicitè conservare volentes, universitati vestræ per A. s. pr. (ff) m. quæ monachos, vel conversos conscripti ordinis (gg) post factam monasteriis (hh) professionem, sine licentiâ Abbatum suorum per Episcopatus vestros recipi nullatenus permittatis; & si qui ex eis fuerint, qui (ii) sine licentia Abbatum suorum de monasterio, in quo professionem fecerint [kk], exire præsumperint, & communiti ad sua monasteria [ll] celeriter non redierint, eos tamdiu ap. re. [mm] censura ecclesie-

B b

sia-

a Reparationem, Barcin. tres Tarrac. aptius. b Petitioni tamen tuæ, duo Tarrac. tuæ tamen, Barcin.  
c Salvan. unus Tarrac. quod non placet: suspicor enim hunc fuisse Silvæ candidæ Episcopum Cardinalem.  
d In reparationem, vetus Tarraconensis aptius: ecclesie præscriptæ, duo alii Tarrac.  
e Vox debitum in uno Tarrac. non est. f Ipsorum Episcoporum, Barcinon.  
g Et transeuntibus, Barcin. & unus Tarraconensis, & Raimund.  
h Idem dilectis filiis G. Priori, & fratribus juxta disciplinam bonæ memoriæ & viventibus, in concil. parte 27. c. 5. sub titulo, ne clericus vel monachus secularibus se negotiis immisceat, & de regula religiosorum. Electi viventibus, scriptum esse video parte 5. cap. 9. quod caput post hujus capituli verba olim fuerat: exstat in hac collectione cap. 8. de conversione conjugator. hac inscriptione: Idem G. Priori, & fratribus sancti Joannis. Pars capituli. AD PETITIONEM. G. fortasse Giraldu[m] significat, quem primum Magistrum, vel Priorem fuisse ferunt.  
i Vox se aliquando in veteri Tarrac. non erat, est in concil.  
k Vox in desideratur in concil. & in duobus Tarraconensibus.  
l Cui quoque, concil. m Sicut, additur ante hæc verba in tribus Tarrac. & in concil.  
n Sic etiam in concil. migrare voluerit artiore[m], duo Tarr. o Vox majoris, in concil. non est.  
p Sed si quid, duo Tarrac. ut editum est in concil. q Alicui vobiscum, concil.  
r Annum vel integrum, concil. s Sic etiam concil. priori majori, vetus Tarrac. Post hujus capituli verba est in conciliis: Uxoratus, & con. ut supra de conjugatis, & infra. pro & con. scribo &c. significatur autem titulus d. partis 5., qui est, de conjugatis, & sponsis monasterium ingressis, vel ingredi volentibus. Vide cap. 8. de clericis conjug. in hac collectione. Illa verba, & infra, significant, alia desiderari; post quæ adiciuntur multa in conciliis: Nemo vestrum alicui in capite coronam faciat. Si hospitale in aliquo loco, &c. ut cap. 1. de ecclesiis ædificandis collectione 2. & cap. 1. de statu regularium, in eadem collectione.  
Hujus capituli Raim. nullam habuit rationem, quod esset uni religioni hospitaliorum aptum.  
t Idem Episcopis, Archidiaconis, concil. d. parte 27. cap. 6. & Barcin. vox Episcopis a Raim. & Cont. est omissa; cetera, ut edita sunt. u Sic etiam Raim. præfatis, concil.  
x Recte Cont. addit hæc a Raim. præterita, sunt eadem in concil. vel pro aut excepto.  
y Sic etiam concilia. Cisterciens. Cont. z Sic etiam Cont. præmineant, concil. non male.  
aa Sic etiam concil. vox ex in uno Tarrac. non est: ex institutione primum prædecessorum, Cont.  
bb Hi, qui, concil. his, qui, Cont. cc Sic etiam Cont. non recipi, concil. quod non placet.  
dd Sic in concil. constitutionem, Cont. non optime. ee Sic etiam Cont. & rationi, concil. voce sed omissa non recte. ff Hæc omittunt concil. Raim. & Cont. gg Præscripti ordinis, unus Tarrac. prædicti ordinis, concil. Cisterciens. ordinis, Raim. & Cont. hh Factam in monasteriis, concil. & vet. Tarr. in quo prius fuerat, ut editum est: omnia in Gregor. desiderantur. ii Hæc omittunt Raim. & Cont. sunt in concil.  
kk Fecerunt, concil. omnia ab eisdem omittuntur. ll Hæc etiam ab eisdem sunt omissa: leguntur in concil. mm Appellatione remota, concil. cetera, ut edidimus: eos regredi compellatis, Raimund. & Cont.

\* Ambia-  
ensi, Cujac.

Non ponit.  
Post conc.  
Lat. part.  
17. c. 3.

fiastica percellatis, donec ad monasteria, unde exierint (a), regredi compellantur.

## CAPUT III.

Ex concilio Magoc. (b).

c. 1. eod. t.

**N**ULLUS tondeatur (c), nisi legitima (d) ætate, & spontanea voluntate (e).

## CAPUT IV.

Ex eodem (f).

cap. 2. eod.

**S**I quis ante annos legitimos tonsuratus est sine consensu parentum suorum, si parentes ipsi infra annum non se reclamaverint (g) ad Principem, aut ad proprium Episcopum, aut ad missum dominicum, in ipso (h) clericali statu permaneat. Si vero post legitimos annos per vim clericus (i) factus est, & parentes ejus (k) infra annum ad memoratas personas minime se reclamaverint (l), in clericali statu permaneat, ita (m) sicut is, de quo superius dictum est.

## CAPUT V.

Ex concilio Toletano (n).

**U**T clerici, qui se fingunt habitu, & nomine monachos esse, & non sunt (o), omnimodis corrigantur, atque emendentur (p), vel ut veri monachi sint, vel veri canonici (q).

## CAPUT VI.

Ex concilio Aurelian. (r).

**V**idua si sponte velamen, quamvis non sanctum sibi imposuerit (s), & in ecclesia inter velatas oblationem Deo obtulerit (t), velit nolit, sanctimoniam habitum ulterius habere debet (u); licet sacramento confirmare velit (x), eo tenore, & ratione velamen sibi imposuisse (y), ut iterum posset deponere (z).

## CAPUT VII.

**J**oannes frater (bb), & coepiscopus noster per

a Unde exierunt, concil. & duo Tarracon. b Magon. unus Tarracon. Magotiensis, alter. Magunt. sive Maguntino, Raim. aptius; existat in concilio Maguntino, sive Moguntiaco celebrato anno 813. sub Carolo Imp. cap. 23. c Sic etiam Raimund. & Cont. Addi posset Pars cap. DE CLERICIS, ex concil. Integra enim clausula hæc est: De clericis vero hoc statuimus; ut hi, qui hæcenus inventi sunt, sive in canonico, sive in monachico ordine tonsurati sine eorum voluntate, si liberi sunt, ut ita permaneant; & deinceps cavendum, ut nullus tondeatur &c. d Sine legitima, concil. ut editum est, vetus Gregor. nisi in legitima, Cont. & alii.

e Sic etiam Raimund. & Contius additur in concil. vel cum licentia domini sui. f Sic etiam Raim. & Cont. ex concil. Mogunti. cui interfuit Carolus Imp. & Ricolphus Archiepiscopus in claustris S. Albani c. 20. Burch. lib. 8. cap. 3. Maguntino, & Richolfus, & sancti Albani, Ivo parte 7. cap. 26. decreti; cetera, ut Burchard. ex concilio Maguntini, cui interfuit Karolus Rex, cap. 20. Ivo lib. 3. tit. 16. cap. 12. Panormiz. In libris editis concilior. hoc ego caput nondum inveni.